
本日の
レース展望

黒野が連勝発進！２着は藤原が好走
「スカパー！・ＪＬＣ杯競走 （ルーキーシリーズ第６戦）」の２日目。粗さがあり、未完成の部分が事故多発となるケースは多いが、攻め一徹が魅力のシリーズ。注目のドリーム戦は黒野元基が会心のイン

速攻を決め初日連勝発進。シリーズ・リーダらしい貫禄を見せた。２着は藤原碧生(写真)が道中の接戦をモノにし、最優秀新人の底力発揮。一般予選組ではイン押し切った砂長知輝に、２着２本とまとめ

た佐藤航太の埼玉ラインに、同じく２着２本の梅原祥平が輝きを見せた。

スカパー！‧JLC杯競⾛ （ルーキーシリーズ第6戦）
3/15・16・17・18・19・20 2⽇⽬

印 枠 登番 選手名 級別 F/L
モーター
2連対率

スキル分析
節間成績

早
見

モーター スタート さばき

○ 1 5235 岩田 凌 B1 0.0 3 3 2 転 6 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   

2 5285 若林 麗 B1 F1 0.0 3 3 2 5 5 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   

3 5209 小野 京平 B1 F1 0.0 3 3 2 4 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   8
◎ 4 5301 岩下 巧斗 B1 0.0 3 4 2 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   6
Ｘ 5 5325 澁川 夏 B1 0.0 3 4 2 4 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   9

△ 6 5179 藤本 元輝 B2 0.0 4 3 3 4 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   

進入 123.456 フォーカス 3連単：4－1＝6 , 4－1＝5 , 4－6＝5 , 1－4＝6 2連単：4＝1 , 4－6 , 4－5

コメント 誰にでもチャンスがありそうな組み合わせだが、きのう⑥コースから仕掛けた岩下の④カド攻勢に期待。岩田は転覆後だがインで奮戦。伸びは藤本が一番。

予選

15:16

◎ 1 5289 佃 來紀 B1 0.0 3 4 3 4 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   7
Ｘ 2 5282 中本 大樹 B2 0.0 4 3 3 4 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   9
○ 3 5104 山田 丈 A2 0.0 3 3 4 5 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   10
△ 4 5076 石原 光 B1 0.0 3 3 3 2 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   11

5 5302 秋末 秦悟 B2 F1 0.0 3 2 1 4 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   6

6 5316 村松 将平 B1 F1 0.0 3 3 3 6 6 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   

進入 123,465 フォーカス 3連単：1－3＝4 , 1－3＝2 , 1－4＝2 , 3－1＝4 2連単：1＝3 , 1－4 , 1－2

コメント 山田は前検の軽快さが消えていたが、再調整ならチャンスがある組み合わせ。インデータを加速させている佃のイン速攻。石原はカド位置を活かしたい。

予選

15:40

○ 1 5253 藤井 太雅 B1 0.0 3 3 2 4 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   10
◎ 2 5217 藤原 碧生 A1 F1 0.0 3 4 5 4 2 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   
△ 3 5196 鰐部 太空海 A2 F1 0.0 3 3 3 1 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   8
Ｘ 4 5114 小林 孝彰 B1 0.0 4 3 3 1 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   11

5 5355 萩原 丈太朗 B2 F1 0.0 3 3 1 6 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   7

6 5167 小川 竜太朗 B1 0.0 3 3 3 5 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   12

進入 123.456 フォーカス 3連単：2－1＝3 , 2－1＝4 , 2－3＝4 , 1－2＝3 2連単：2＝1 , 2－3 , 2－4

コメント 藤井はパワー、データとも微妙。ここは②コースから藤原が攻守自在のハンドル。実力的にダントツの存在感を見せる。鰐部、小林が好位流れ込みへ。

予選

16:06

○ 1 5238 笹木 香吾 B1 0.0 3 3 3 3 4 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   10
Ｘ 2 5170 佐藤 太亮 B1 0.0 3 3 3 5 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   12
◎ 3 5142 常住 蓮 A1 0.0 5 4 5 1 4 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   

4 5074 大澤 誠也 B1 0.0 3 3 3 2 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   9
△ 5 5112 砂長 知輝 A2 0.0 3 4 4 1 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   11

6 5124 上瀧 絢也 B1 F1 0.0 3 2 3 6 F ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   

進入 123.456 フォーカス 3連単：3－1＝5 , 3－1＝2 , 3－5＝2 , 1－3＝5 2連単：3＝1 , 3－5 , 3－2

コメント 笹本の気配は中堅上あるが、常住はトップ級ランク。③コース位置なら攻守を使い分けて実力発揮のシーン。砂長の⑤コース位置も気になる。佐藤は小回り。

予選

16:36

◎ 1 5221 竹間 隆晟 A2 0.0 4 4 4 2 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   9
△ 2 5186 遠藤 圭吾 B1 F1 0.0 4 3 3 1 6 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   
Ｘ 3 5286 坂井 滉哉 B1 0.0 3 3 3 4 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   

4 5201 村上 宗太郎 B1 F1 0.0 3 3 3 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   

5 5120 山本 稔太朗 B1 F1 0.0 3 4 3 3 5 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   

○ 6 5224 西岡 顕心 A1 0.0 4 4 4 2 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   12

進入 123.456 フォーカス 3連単：1－6＝2 , 1－6＝3 , 1－2＝3 , 6－1＝2 2連単：1＝6 , 1－2 , 1－3

コメント 竹間の気配は中堅上位級。イン戦はしっかり勝ち上がってポイント上積み。西岡は⑥コースでも見せ場を作りそうな勢い。遠藤、坂井以下は差なく３連単圏内。

住之江ファイブ

17:07

△ 1 5098 大江 純 B1 F1 0.0 4 3 3 6 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   10
Ｘ 2 5178 成貞 琳平 B1 F1 0.0 3 3 2 5 6 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   
◎ 3 5136 濱野 斗馬 A2 0.0 4 4 4 5 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   12
○ 4 5068 前田 滉 A1 0.0 4 4 5 1 5 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   

5 5301 岩下 巧斗 B1 0.0 3 3 2 3 ー 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー   1

6 5302 秋末 秦悟 B2 F1 0.0 3 1 1 4 ー 6 ー ー ー ー ー ー ー ー ー   2

進入 123.456 フォーカス 3連単：3－4＝1 , 3－4＝2 , 3－1＝2 , 4－3＝1 2連単：3＝4 , 3－1 , 3－2

コメント 仕上がり次位は悪くないが、１М前詰まりになった濱野。③コース位置ならスピードハンドル攻略。大江もイン戦を活かせる握り込みがある。前田が機敏に動いて単級。

予選特別Ｂ戦

17:39



スカパー！‧JLC杯競⾛ （ルーキーシリーズ第6戦）
3/15・16・17・18・19・20 2⽇⽬

印 枠 登番 選手名 級別 F/L
モーター
2連対率

スキル分析
節間成績

早
見

モーター スタート さばき

○ 1 5206 梅原 祥平 B1 0.0 4 4 3 2 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   
Ｘ 2 5154 村松 栄太 B1 0.0 3 3 3 2 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   11
◎ 3 4985 井本 昌也 A1 0.0 3 4 5 5 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   12

4 5355 萩原 丈太朗 B2 F1 0.0 3 3 1 6 ー 5 ー ー ー ー ー ー ー ー ー   3
△ 5 5289 佃 來紀 B1 0.0 4 4 3 4 ー 4 ー ー ー ー ー ー ー ー ー   2

6 5237 永松 良教 B1 0.0 3 3 2 1 5 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   

進入 123.456 フォーカス 3連単：3－1＝5 , 3－1＝2 , 3－5＝2 , 1－3＝5 2連単：3＝1 , 3－5 , 3－2

コメント 梅原のパワーは中堅上ある。インデータは頼りないが、Sを決めて押し切るシーン。これを見て③コースの井本が展開対応の自在ハンドル。佃の気配もかなり良し。

予選

18:04

◎ 1 5191 飛田 江己 A1 0.0 3 5 5 2 6 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   

2 5209 小野 京平 B1 F1 0.0 3 3 2 4 ー 5 ー ー ー ー ー ー ー ー ー   1
○ 3 5082 一色 凌雅 B1 0.0 3 4 3 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   12
△ 4 5196 鰐部 太空海 A2 F1 0.0 3 3 4 1 ー 1 ー ー ー ー ー ー ー ー ー   3
Ｘ 5 5105 富田 恕生 B1 0.0 4 3 3 2 2 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   

6 5122 相馬 翔 B1 0.0 4 3 3 5 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   

進入 123.456 フォーカス 3連単：1－3＝4 , 1－3＝5 , 1－4＝5 , 3－1＝4 2連単：1＝3 , 1－4 , 1－5

コメント 飛田はかなりパワーアップ。ここ一年で地力強化が著しいルーキーは、メッカ住之江を意識した走り。③コースは豪快ツケマイがある一色。これを見て鰐部、富田の差し。

トワイライト8

18:32

○ 1 5074 大澤 誠也 B1 0.0 3 4 3 2 ー 4 ー ー ー ー ー ー ー ー ー   4
△ 2 5158 宮脇 遼太 A2 0.0 4 3 4 1 4 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   
◎ 3 5221 竹間 隆晟 A2 0.0 4 4 4 2 ー 1 ー ー ー ー ー ー ー ー ー   5

4 5325 澁川 夏 B1 0.0 3 3 2 4 ー 1 ー ー ー ー ー ー ー ー ー   1
Ｘ 5 5282 中本 大樹 B2 0.0 4 3 3 4 ー 2 ー ー ー ー ー ー ー ー ー   2

6 5085 中村 栄治 B1 0.0 3 3 3 3 1 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   

進入 123.456 フォーカス 3連単：3－1＝2 , 3－1＝5 , 3－2＝5 , 1－3＝2 2連単：3＝1 , 3－2 , 3－5

コメント 竹間は実戦足を仕上げている印象の２着。スタートは慎重だが、③コース位置は広角ハンドルで抜け出す。インS決めて大澤の出番。宮脇の握り込みも悪くない。

予選

19:02

○ 1 5160 藤森 陸斗 B1 0.0 3 4 3 3 エ ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   
△ 2 5238 笹木 香吾 B1 0.0 3 3 3 3 4 5 ー ー ー ー ー ー ー ー ー   4
◎ 3 4960 黒野 元基 A1 0.0 4 4 5 1 1 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   

4 5253 藤井 太雅 B1 0.0 3 3 2 4 ー 6 ー ー ー ー ー ー ー ー ー   3

5 5098 大江 純 B1 F1 0.0 3 3 2 6 ー 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー   6
Ｘ 6 5104 山田 丈 A2 0.0 3 3 4 5 ー 1 ー ー ー ー ー ー ー ー ー   2

進入 123.456 フォーカス 3連単：3－1＝2 , 3－1＝6 , 3－2＝6 , 1－3＝2 2連単：3＝1 , 3－2 , 3－6

コメント パワー自体は再調整の余地があるが、十分戦える黒野。③コーススロー位置は底力発揮の自在ハンドル。インで藤森の速攻S。笹木も足色は水準以上ある。

予選特別Ｂ戦

19:32

◎ 1 5267 石本 裕武 A2 F1 0.0 4 4 4 1 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   

2 5076 石原 光 B1 0.0 3 3 3 2 ー 5 ー ー ー ー ー ー ー ー ー   2
○ 3 5112 砂長 知輝 A2 0.0 3 3 4 1 ー 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー   4

4 5154 村松 栄太 B1 0.0 3 3 3 2 ー 4 ー ー ー ー ー ー ー ー ー   7

△ 5 5114 小林 孝彰 B1 0.0 3 4 3 1 ー 4 ー ー ー ー ー ー ー ー ー   3

Ｘ 6 5087 佐藤 航 A2 0.0 3 4 4 2 2 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   

進入 123.456 フォーカス 3連単：1－3＝5 , 1－3＝6 , 1－5＝6 , 3－1＝5 2連単：1＝3 , 1－5 , 1－6

コメント 前検より半艇身は良くなっている石本。抜群のインデータを信頼したい。砂長の③コース俊敏戦は単級威力あり。小林、佐藤の外枠両者も展開突いて好位へ。

予選特別Ａ戦

20:04

◎ 1 4985 井本 昌也 A1 0.0 3 4 4 5 ー 2 ー ー ー ー ー ー ー ー ー   7
△ 2 5136 濱野 斗馬 A2 0.0 4 4 4 5 ー 1 ー ー ー ー ー ー ー ー ー   6
○ 3 5224 西岡 顕心 A1 0.0 4 4 4 2 ー 2 ー ー ー ー ー ー ー ー ー   5
Ｘ 4 5082 一色 凌雅 B1 0.0 3 4 3 3 ー 2 ー ー ー ー ー ー ー ー ー   8

5 5167 小川 竜太朗 B1 0.0 3 3 3 5 ー 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー   3

6 5170 佐藤 太亮 B1 0.0 3 3 3 5 ー 2 ー ー ー ー ー ー ー ー ー   4

進入 123.456 フォーカス 3連単：1－3＝2 , 1－3＝4 , 1－2＝4 , 3－1＝2 2連単：1＝3 , 1－2 , 1－4

コメント 抜群ではないが、井本の仕上げは上位に近い。イン速攻で確実に勝ちたい組み合わせ。濱野の差しか、それとも西岡の全速か、香川ラインは仕上がり、さばきとも上々。

予選特別Ａ戦

20:35
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